平成26年度 第３回岡山県和牛改良委員会 議事概要

1 日 時 平成27年2月3日（火）13：30～

2 場 所 全農岡山県本部総合家畜市場会議室（真庭市）

3 出席者 委員 11名

事務局 4名

4 協議事項

(1)後代検定終了牛の措置について ・・・資料1

・後代検定成績で「義勝成」が13頭全頭終了し、BMS実平均で6.8。枝肉重量は、

計13頭（去勢9頭、雌4頭）で505.5kg。

・基幹種雄牛「花茂勝２」の後継牛は現在他にはおらず、産子の大きさ、資質も

良好。系統も勘案して、選抜が決定した。

・「姫糸藤」の検定途中結果は9頭中6頭時点の平均BMSは6.0。

・(一社)家畜改良事業団検定では20頭全て終了しており、平均BMSは5.0。

・脂肪交雑と、その他の形質が県基幹レベルに達しておらず、基幹種雄牛には選

抜せず、淘汰が決定した。

(2)第11回全国和牛能力共進会について

・1月27日に（公社）全国和牛登録協会において「第2回全国連絡協議会」が開催さ

れたので、概要を報告した。

(3)その他